(29rb) Tit.: *Idem sermo*. – Inc.: *Ecce ego mitto angelum meum qui preparabit viam ante faciem tuam. Malach. 3<sup>o</sup> (1). In verbis istis 4<sup>or</sup>* (Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 18ra: quinque) *notantur. Primum est quod dominus dicit Ecce ego mitto angelum meum etc. 2m est quod dicit ...* – Expl.: *... ut nos cum illo et ipse nobiscum usque in finem perseveret*.

Parallelüberlieferung: Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 71, Bl. 45va und Cod. 207, Bl. 18ra.

(30va) In cathedra s. Petri (Nr. 220). (31va) Nr. 221. (32vb) Nr. 124. Expl.: ... *ipsum imitari. Exaltavit et eum in virtute miraculorum. Hic dic miracula.* – (33ra) De s. Matthia (Nr. 222). (35ra) (Bibelzitat und Expl. wie Nr. 223). Inc.: *Tu domine qui nosti corda hominum etc. Actus (1,24). Hodie in ecclesia agitur de duabus personis scilicet de Iuda qui est de honore suo detrusus ...* (36ra) Nr. 224. – (37ra) De s. Gregorio (Nr. 126). Expl.: ... *semper sum circa te. Ecce quanta felicitas* (Expl. wie Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 22vb). (38ra) Nr. 225. – (38vb) De s. Benedicto (Nr. 127). Expl.: ... *dominus parvulos amplexatus est et eos ad se vocari facit prosequere sicut vis* (vgl. Expl. Nr. 226). – (39vb) In annuntiatione BMV (Nr. 227). (42ra) Nr. 228. (43va) Nr. 229. (44vb) Nr. 230. Expl.: ... *Hic dic exemplum de muliere et puero require supra.* (45ra) Nr. 232. Expl.: ... *ut mediante gracia sua perveniamus ad gaudia eterna etc.* (Expl. wie Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 27rb). (46vb) Nr. 233. – (48vb) De s. Ambrosio (Nr. 129). Expl.: ... *quid sic factum est et sic patet quomodo exaltatus est in presenti* (Expl. wie Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 29rb). – (49vb) De s. Georgio (Nr. 234). (51va) Nr. 235. – (52vb) De s. Marco (Nr. 132). Expl.: ... *quia potest nos iuvare corpore et anima* (Expl. wie Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 30vb). (53vb) Nr. 236. – (55rb) De s. Philippo et Iacobo (Nr. 134). Expl.: ... *peccatores in magna constancia.* (56ra) Nr. 238. – (57va) In inventione s. crucis (Nr. 239). Expl.: ... *vestitus regia veste. Sic etc.* (Expl. wie Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 32rb). (58vb) Nr. 136. (60ra) Nr. 240. – (61rb) De s. Iohanne ante Portam Latinam (Nr. 241). (61vb) Nr. 242. Expl.: ... *ubi pax ibi Deus et ubi Deus ibi omne bonum etc.* – (62rb) De s. Barnaba (Nr. 140). Expl.: ... *et eum ibidem protinus combusserunt. Et sic amicitiam Dei est consecutus etc.* – (63rb) De s. Vito (Nr. 243). Expl.: ... *ne per accidiam separaretur ab eo.* – (64ra) De s. Iohanne Baptista (Nr. 142). Expl.: ... *totus mundus est consolatus.*

(64vb) Tit.: *De eodem.* – Inc.: *Tu puer propheta altissimi vocaberis preibis enim ante faciem domini parare vias eius* (Lc 1,76). *Nota quod est triplex via. Prima in mundum, 2a per mundum, 3a extra mundum. Prima via in mundo (!) est lamentabilis ...* – Expl.: ... *Propterea circumdatus es laqueis etc.*

(65va) De s. Petro et Paulo (Nr. 248). Expl.: ... *in omni vita sua nichil aliud operatus est nisi quod laboravit oravit et predicavit.* – (67ra) De s. Margareta (Nr. 252). – (68ra) De s. Maria Magdalena (Nr. 253). (69ra) Nr. 255.

(69vb) Ohne Tit. Inc.: *Ponam arcum meum in nubibus celi et erit signum federis mei. Gen. 9 (13). Hec verba possunt exponi de beata Maria Magdalena que intelligitur per arcum celestem propter tria. Primo racione materie ...* – Expl.: ... *quantum optimam partem celestis glorie elegit dicitur illuminata* (vgl. <ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS> [= <PS.-THOMAS DE AQUINO>]: Sermo 53: De s. Maria Magdalena [Druck: S. E. Fretté, Thomae Aquinatis Opera Omnia 29. Parisiis 1876, 317]. – Vgl. Schneyer 8, 620, Nr. 36).

(70ra) De s. Iacobo (Nr. 257). Expl.: ... *potestis calicem bibere. Responderunt audacter Possumus.* (71ra) Nr. 259. – (72ra) De s. Petro ad vincula (Nr. 149). Expl.: ... *et regni eius non erit finis.* (73ra) Nr. 262. – (73va) De s. Laurentio (Nr. 263). Expl.: ... *et hoc spontanee quia voluntarie ibat ad supplicia dic legendam.* (74ra) Nr. 264. (75ra) Nr. 150. Expl.: ... *Imperatorem tunc obisse et unam aurem fractam esse in testimonium.* – (75vb) In assumptione BMV (Nr. 151). Expl.: ... *et multis retulit que vidit et audivit et sic multi crediderunt etc.* (77rb) Nr. 265. (78va) Nr. 266. (79va) Nr. 267.

(80ra) Ohne Tit. Inc.: *Vidi alterum angelum descendentem de celo amictum nube et yris in capite eius et facies eius sicut sol Apoc. (10,1). In verbis istis tria notantur de sancto* (gestrichen: Barth, am Rand korrr. zu: Bernhardo). *Primo sanctitas vite cum dicitur Vidi alterum angelum descendentem de celo amictum nube. Primo enim angelus fuit beatus Benedictus ...* – Expl.: ... *in peccatis vivificavit suis miraculis sicut in vita sua legitur etc.*

(80vb) De s. Bartholomaeo (Nr. 268). (81rb) Nr. 269. Expl.: ... *quattuor seris scilicet pudore confitendi spe longioris vite timore pene et desperatione etc.* (82vb) Nr. 270. (83vb) Nr. 271. (85ra) De s. Augustino (Nr. 272). – (86rb) In decollatione s. Iohannis Baptistae (Nr. 273). (87rb) Nr. 274. Expl.: ... *dyabolus decollavit eum etc.* – (87vb) In nativitate BMV (Nr. 275). (88vb) Nr. 276. (89vb) Nr. 155. Expl.: ... *et cognoscamus et amemus eum ut ab ipso numquam seperemur (!) etc.* (91rb) Nr. 277. Inc.: *Nova lux oriri visa est honor et tripudium apud omnes populos urbis (!) et provincias Hester V<sup>o</sup> (recte:*

8,16–17). *Quia nativitatem beate Marie agimus ideo gaudere debemus quia ipsa est stella ...* – (92vb) In exaltatione s. crucis (Nr. 278). (94ra) Nr. 156. Expl.: ... *ut te eriperet de faucibus leonum infernalium id est demonium.* – (95rb) De s. Matthaeo (Nr. 279). (96va) Nr. 280.

(97vb) Tit.: *De sancto Mauricio.* – Inc.: *Absterget Deus omnem lacrimam etc. Apoc. (7,17 und 21,4). Ad mimitacionem (!) sanctorum flere debemus et nos quinque de causis ...* – Expl.: ... *Lacrimis meis stratum meum rigabam etc.*

(98va) De s. Michaelis et de s. angelis (Nr. 284). Inc.: *Omnes sunt aministratorii spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis gloria id est hominis quibus promittitur vita eterna Heb. II (recte: 1,14). Modus est nobilium et aliorum honestorum virorum quod ad filiorum suorum custodiam et instruccionem ponunt suos servos ...* (99va) Nr. 285.

(100va) Inc.: *Omnes sunt aministratorii spiritus etc. Heb. II<sup>o</sup> (recte: 1,14). Hodie agimus festum omnium angelorum et hoc propter plures causas. Primo quia singulariter omnes honorare non possumus. Isto die omnes honoremus ...* – Expl.: ... *et inter choros martirum collocavit etc.*

Parallelüberlieferung: Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 63va.

(101va) De s. Michaelis et de s. angelis (Nr. 286). (103rb) Nr. 287. – (104rb) De s. Hieronymo (Nr. 288). – (104vb) De s. Luca (Nr. 289). Expl.: ... *et mortuos sedebit sicut ipse dominus ait In generatione etc.* (Expl. vgl. Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 66ra). – (105vb) De s. Ursula et de undecim milibus virginum (Nr. 290). – (106va) De s. Simone et Iuda (Nr. 291). (107rb) Nr. 292. (108ra) Nr. 293. – (108vb) Tit.: *De eodem* (Schneyer: De omnibus Sanctis, Nr. 294). (109va) De omnibus Sanctis (Nr. 295). (110ra) Nr. 296. – (110vb) In commemoratione omnium fidelium defunctorum (Nr. 298). (111va) Nr. 299.

(112ra) Ohne Tit. Inc. vgl. <SIFRIDUS NIGER> (Schneyer 5, 432, Nr. 49) bzw. anonymer Sermo (Schneyer 9, 535, Nr. 59, zu Stuttgart, LB, theol. fol. 332). Inc.: *Mittite partes eis qui non preparaverunt sibi.*

(2) *Esdre (8,10). Consuetudo in mundo est quando aliquis usque in mortem in carcere cruciatur mittit ad amicos suos de quibus maxime confidit ...* – Expl.: ... *illis qui sunt in purgatorio.*

Parallelüberlieferung: Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 207, Bl. 75rb.

(113rb) Ohne Tit. Inc.: *Miseremini mei etc. Iob 19 (21). Notandum monere penitencie portando debemus fratres nostros exemplo Christi qui penam peccatorum portavit ...* – Expl.: ... *valuerunt oraciones omnium adiutorum pro eis facere etc.*